[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 009/2022.

REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora MÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1 - Que seja realizada a manutenção no morro próximo a residência do Srº “João Baixinho”, no Bairro Pântano dos Teodoros;
2 – Que seja realizado o calçamento entre o campo de futebol até o vestiário do mesmo, compreendendo também o trecho próximo à residência do Srº “Juca Arma”;
3 – Que seja construído um calçamento na Rua do Srº “Paulo Sérgio” até o “Sítio Miguel”, (emendando o calçamento na saída do Distrito Pantano do dos Rosas sentido Bairro Canta Galo).

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos visam atender a necessidade da população dos bairros citados, vez que o morro mencionado está em péssimas condições de tráfego.
Já a construção dos calçamentos citados, é para atender à solicitação dos moradores.

Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 09 de agosto 2022.

_________________________________________
MÁRCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página2

image1.png